
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                    

средняя общеобразовательная школа № 12 имени                                                                    

Героя Советского Союза Исмаила Халаловича Тхагушева                                                            

с. Георгиевское муниципального образования  

Туапсинский район 

 

П Р И К А З 

 

17 февраля 2025г.                                                                                                  № 12 

с. Георгиевское       

 

Об организации и осуществления приема в первые классы в 

МБОУ СОШ №12 им. И.Х. Тхагушева с. Георгиевское 

В соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ от 29 декабря 2012г. «Об 

образовании в Российской Федерации», с Конституцией РФ, приказом Министерства 

образования и науки РФ от 02.09.2020г. № 458  «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», приказом Министерства просвещения РФ от 30 

августа  2022 г. № 784 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации  от 2 сентября 2020 г. № 458», постановлением 

администрации муниципального образования Туапсинский муниципальный округ 

Краснодарского края от 10 февраля 2025 года № 126 «О закреплении   

муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями 

Туапсинского муниципального округа», Уставом МБОУ СОШ № 12 им. И. Х. 

Тхагушева с. Георгиевское», согласно данным подворовых обходов в целях 

конституционного права  всех граждан на общедоступность и бесплатность общего 

образования, а также в связи с началом приема детей в первые классы 

общеобразовательных учреждений МО Туапсинский район на 2025-2026  учебный 

год,   п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать прием заявлений на обучение в первый класс для детей, 

проживающих на закрепленной территории, с 28 марта 2025г. по 27 июня 

2025г.  

Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений о  

приеме на обучение в первый класс с 07 июля 2025 г. до момента заполнения 

свободных мест, но не позднее 5 сентября 2025  года. 

2. Приказ о приеме детей, издать не позднее 30 июня 2025 года после окончания 

приема детей, проживающих на закрепленной территории, и в течение 5-ти 

дней после получения документов детей, не проживающих на закрепленной 

территории. 

3. При организации приема знакомить родителей (законных представителей) 

ребенка с Уставом ОУ, лицензией на осуществление образовательной 

деятельности, свидетельством о государственной аккредитации учреждения, 

другими нормативными документами регламентирующими организацию 

образовательного процесса в школе, правами и обязанностями участников 



образовательного процесса. Факт ознакомления родителей (законных 

представителей) ребенка с перечисленными выше документами фиксировать в 

заявлении о приеме, заверять личной подписью родителей (законных 

представителей). 

4. Назначить ответственной за прием на обучение в 1 классы документов, 

предоставленных родителями (законными представителями) секретаря 

МБОУ СОШ № 12 им И. Х. Тхагушева с. Георгиевское -  Шелепову П. В. 

5. Утвердить состав школьной комиссии по осуществлению контроля за 

соблюдением  действующего законодательства при приеме детей в первые 

классы в МБОУ СОШ № 12 им. И. Х. Тхагушева с. Георгиевское                                 

(Приложение 1). 

6. Заместителю директора по УВР Рымаренко А. А., ответственной за работу 

сайта Довжан Н. Л. на официальном сайте учреждения и на стендах 

разместить:          

7. Приказ Министерства образования и науки РФ от 02. 09. 2020г. № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

6.1. приказом Министерства просвещения РФ от 30 августа  2022 г. № 784 

"О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации  от 2 сентября 2020 г. № 458» 

6.2. Постановлением администрации МО Туапсинский район от 31 января 

2023 года № 124 «О закреплении   муниципальных образовательных 

организаций за конкретными территориями МО Туапсинский район»,  

6.3. Положение Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования; 

6.4. Заявление на прием в 1 класс в МБОУ СОШ № 12 им. И. Х. Тхагушева        

с. Георгиевское. 

6.5. Согласие об обработке персональных данных. 

7.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 12     

им. И.Х. Тхагушева с. Георгиевское                                                             А. С. Леготин  

 

 

Ознакомлены:                                                                           _____________А.А. Рымаренко 

                                                                                         ______________ П. В. Шелепова 

                                                                                             _______________ Н.Л. Довжан 

 



Приложение 1 

к приказу №  12 от 17.02.2025 г. 

                                                            МБОУ СОШ№ 12 им. 

И. Х. Тхагушева с. Георгиевское 

 

Состав школьной комиссии по осуществлению контроля за соблюдением  

действующего законодательства при приеме детей в первые классы в МБОУ СОШ № 

12 им. И. Х. Тхагушева с. Георгиевское 

1. Леготин А. С.  – директор 

2. Рымаренко А. А. – зам. директора по УВР 

3. Шелепова П. В. – секретарь 

 

 

 


		2025-02-17T14:24:42+0300
	Леготин Алексей Согомонович




